РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2023 года                                   п. Копьёво

                                           № 16
О ходатайстве о награждении А.И. Тайченачева орденом

«За заслуги перед Хакасией»
Руководствуясь Законом Республики Хакасия от 06.07.2001 № 37 «О государственных наградах Республики Хакасия», Законом Республики Хакасия от 26.06.2006 № 21-ЗРХ «Об учреждении ордена «За заслуги перед Хакасией», статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Ходатайствовать перед Правительством Республики Хакасия о награждении Главы Орджоникидзевского района Республики Хакасия Тайченачева Анатолия Ивановича орденом «За заслуги перед Хакасией» за выдающиеся заслуги в развитии государственности Республики Хакасия.
2. Поручить председателю Совета депутатов Орджоникидзевского района И.В. Кривошеевой:

1) совместно с Администрацией Орджоникидзевского района подготовить наградные материалы для награждения А.И. Тайченачева орденом «За заслуги перед Хакасией»;
2) после подготовки наградных материалов внести в Правительство Республики Хакасия ходатайство о награждении А.И. Тайченачева орденом «За заслуги перед Хакасией».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
                                                                       И.В. Кривошеева